
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14.024/2021 
Processo Administrativo N° 14.024/2021-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 07/12/2021 08:38:28 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

Rubrica 

03/12/202112:45:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°14.024.2021PERP.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
08/12/2021 13:51:49 CADASTRO DE PROPOSTA INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA 

12/2021 14:12:14 CADASTRO DE PROPOSTA ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP . 
12/2021 10:23:13 ALTERAÇAO DE PROPOSTA INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA 

17/12/2021 16:05:51 CADASTRO DE PROPOSTA ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA 

19/12/2021 16:13:51 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP 

19/12/2021 21:54:01 CADASTRO DE PROPOSTA LA EM CASA REFEICOES LTDA ME 

19/12/2021 21:58:20 ALTERAÇAO DE PROPOSTA LA EM CASA REFEICOES LTDA ME 

20/12/2021 06:55:39 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇOES LTDA 

20/12/2021 08:41:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
" Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos. 

20/12/2021 08:41:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado conforme art 7° da 
Lei Federal n° 10.520/02, combinado com o art. 49° do decreto federal n° 10.024, de 20 de setembro de 2019, e sanções previstas 
em edital. Às 09h(horário de Brasília) daremos inicio a fase de lances. 
20/12/2021 08:41:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço. 
20/12/2021 08:41:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação 
sem tê-las, pode acarretar em sanções para sua empresa. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade 

~tenção. 
W12/2021 09:18:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Caros licitantes, os lances são de inteira responsabilidade do senhores, muita cautela ao ofertar o lance. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UNIDADE . Marca: ENCANTUS Modelo: ENCANTUS 

Descrição: 7204 - COFFE BREAK — CAFÉ, LEITE, 02 (DOIS) TIPOS DE SUCO, 02 (DOIS) TIPOS DE BOLO, TAPIOCA, PÃO COM 
PATÊ. INCLUSO: TALHERES DESCARTÁVEIS, COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ E SUCOS, GUARDANAPOS DE PAPEL, 
BANDEJAS DESCARTÁVEIS PREFERENCIALMENTE EM PAPEL LAMINADO. LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. 
Quantidade: 3.900 Valor Unit.: 1,867 Valor Total: 7.281,30 

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ENCANTUS Modelo: ENCANTUS • 
Descrição: 7205 - BUFFET (ALMOÇO/JANTAR) — ARROZ BRANCO OU A GREGA, MACARRÃO, DOIS TIPOS DE CARNE 
(SEMPRE OPÇÃO ENTRE BRANCA OU VERMELHA), FAROFA, SALADA, SUCO OU REFRIGERANTE. INCLUSO: TALHERES DE 
METAL, COPOS DESCARTÁVEIS PARA SUCO OU REFRIGERANTE, PRATOS E LOUÇAS. LOCAL DESIGNADO PELA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. 
Quantidade: 2.300 Valor Unit.: 4,189 Valor Total: 9.634,70 

(-4 
1 de 8 Gerado em: 20/12/2021 09:37:55 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: ENCANTUS Modelo: ENCANTUS 
Descrição: 7206 - LANCHE — SANDUÍCHE DE CARNE MOÍDA OU SALSICHA AO MOLHO COM BATA PALHA, REFRIGERANTE 
OU SUCO. INCLUSO: GUARDANAPO, COPOS DESCARTÁVEIS PARA REFRIGERANTE OU SUCO. LOCAL DESIGNADO PELA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. 
Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 1,252 Valor Total: 5.634,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 
1 ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES 086 19.650.907/0001-24 245.785,00 22.55000 
2 ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP 067 - 15.208.087/0001-64 243.195,00 226.359,00 
3 INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA 069 22.479.615/0001-85 242.250,00 226.700,00 
4 LA EM CASA REFEICOES LTDA ME 061 11.750.292/0001-04 246.365,00 228.500,00 

DESCLASSIFICADOS 

ME 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

011) Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

07/12/2021 08:38:28 PUBLICADO 

07/12/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

20/12/2021 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/12/2021 09:02:25 DISPUTA 

20/12/2021 09:02:25 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 069) 242.250,00 

20/12/2021 09:02:25 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 061) 246.365,00 

20/1212021 09:02:25 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 245.785,00 

20/12/2021 09:02:25 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 243.195,00 

20/12/2021 09:09:34 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 242.249,00 

20/12/2021 09:10:00 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 069) 242.200,00 

20/12/2021 09:10:19 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 242.199,00 

*12/2021 09:10:30 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 069) 242.100,00 

20/12/2021 09:10:30 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

20/12/2021 09:11:41 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 242.099,00 

20/12/2021 09:11:51 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 069) 242.000,00 

20/12/2021 09:12:16 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 241.999,00 

20/12/2021 09:12:29 LANCE INCESSANTE 'ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 069) 241.900,00 

20/12/2021 09:12:49 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 241.899,00 

20/12/2021 09:13:06 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 069) 241.850,00 

20/12/2021 09:13:12 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 242.099,99 

20/12/2021 09:13:31 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 241.849,00 

20/12/2021 09:13:52 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 069) 241.800,00 

20/12/2021 09:14:03 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 241.795,00 

20/12/2021 09:14:13 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 069) 241.700,00 

20/12/2021 09:14:24 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANT 241.699,00 

20/12/2021 09:14:49 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 069) 241.650,00 
- - 

20/12/2021 09:14:51 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 061) 240.000,00 

20/12/2021 09:14:57 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 241.690,00 

Gerado em: 20/12/2021 09:37:55 2 de 8 

. 



20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

• 20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

S12/2021 
12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

- 20/12/2021 

20/12/2021 

' 20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

.12/2021 

12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

* 20/12/2021 

20/12/2021 

20/12/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

09:15:01 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 069) 

09:15:31 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

09:15:38 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

09:15:55 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 069) 

09:15:56 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

09:16:14 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

09:16:17 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 069) 

09:16:42 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

09:17:13 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

09:17:32 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

09:17:34 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 061) 

09:17:47 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

09:18:15 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

09:18:40 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

09:19:24 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

09:19:42 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

09:20:19 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 061) 

09:20:34 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

09:21:08 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

09:21:37 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

09:22:36 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 061) 

09:22:50 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

09:23:23 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 061) 

09:23:26 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

09:23:34 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

09:23:53 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

09:24:07 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

09:24:21 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

09:24:45 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

09:24:58 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

09:25:42 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

09:25:55 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

09:25:56 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

09:26:03 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

09:26:14 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

09:26:15 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

09:26:25 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

09:26:27 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

09:26:33 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

09:26:35 LANCE ENCANTUS EVEN—OS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

09:26:41 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

09:26:48 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

09:26:56 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

09:26:57 LANCE ALCEU COUTINHC PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICI NTE 067) 

239.990,00 

239.989,00 

241.590,00 

239.850,00 

239.590,00 

239.589,00 

239.580,00 

239.550,00 

239.540,00 

239.530,00 

237.700,00 

237.699,00 

237.599,00 

237.585,00 

237.540,00 

237.535,00 

235.400,00 

235.399,00 

237.390,00 

237.370,00 

233.100,00 

233.099,00 

228.500,00 

234.900,00 

228.499,00 

232.900,00 

228.400,00 

228.399,00 

228.360,00 

228.359,00 

228.310,00 

228.110,00 . 

228.309,00 

228.010,00 

228.009,00 

227.990,00 

227.940,00 

227.989,00 

227.910,00 

227.939,00 

227.909,00 

227.880,00 

227.870,00 

227.780,00 

Gerado em: 20/12/2021 09:37:55 3 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

20/12/2021 09:27:04 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 227.750,00 

20/12/2021 09:27:12 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 227.740,00 

20/12/2021 09:27:14 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 227.699,00 

20/12/2021 09:27:23 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 227.680,00 

20/12/2021 09:27:25 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 227.670,00 • 

20/12/2-021 09:27:32 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 227.650,00 

20/12/2021 09:27:32 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 227.640,00 

20/12/2021 09:27:36 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 227.610,00 

20/12/2021 09:27:38 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 227.600,00 

20/12/2021 09:27:42 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 227.580,00 

20/12/2021 09:27:47 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 227.550,00 

I12/2021 09:27:50 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 227.540,00 

• 12/2021 09:27:52 LANCE ALCEU COUTrNHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 227.510,00 

20/12/2021 09:27:57 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 227.500,00 

20/12/2021 09:28:02 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 227.480,00 

20/12/2021 09:28:07 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 227.475,00 

20/12/2021 09:28:09 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 227.450,00 

20/12/2021 09:28:14 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 227.445,00 

20/12/2021 09:28:15 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 227.420,00 

20/12/2021 09:28:21 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 227.415,00 

20/12/2021 09:28:23 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 227.380,00 

20/12/2021 09:28:31 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 227.350,00 

20/12/2021 09:28:35 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 227.310,00 

20/12/2021 09:28:36 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 227.345,00 

20/12/2021 09:28:42 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 227.305,00 

20/12/2021 09:28:42 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 227.250,00 

012/2021 09:28:47 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 227.245,00 

12/2021 09:28:51 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 227.210,00 

20/12/2021 09:28:58 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 227.180,00 

20/12/2021 09:29:03 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 227.150,00 

20/12/2021 09:29:05 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 227.175,00 

20/12/2021 09:29:07 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

20/12/2021 09:29:10 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANT 

20/12/2021 09:29:13 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

20/12/2021 09:29:18 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

20/12/2021 09:29:18 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

20/12/2021 09:29:23 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

227.110,00 

227.145,00 

20/12/2021 09:29:27 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

227.080,00 

227.050,00 

227.040,00 

227.010,00 

227.000,00 

20/12/2021 09:29:35 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.970,00 

20/12/2021 09:29:44 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 226.965,00 

20/12/2021 09:30:04 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.940,00 • 

20/12/2021 09:30:12 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.910,00 

20/12/2021 09:30:18 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 226.900,00 

20/12/2021 09:30:21 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.889,00 

Gerado em: 20/12/2021 09:37:55 4 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

20/12/2021 09:30:27 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.869,00 

20/12/2021 09:30:33 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.849,00 

20/12/2021 09:30:38 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.819,00 

20/12/2021 09:30:43 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 226.800,00 

20/12/2021 09:30:48 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.789,00 

20/12/2021 09:30:53 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.759,00 

20/12/2021 09:30:54 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 226.770,00 

20/12/2021 09:30:58 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.729,00 

20/12/2021 09:31:00 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO gRASIL LTDA (PARTICIPANTE 069) 226.780,00 

20/12/2021 09:31:04 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 226.710,00 

20/12/2021 09:31:09 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 069) 226.700,00 

I 12/2021 09:31:17 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

12/2021 09:31:42 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

226.690,00 

226.679,00 

20/12/2021 09:31:48 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.649,00 

20/12/2021 09:31:54 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 226.630,00 

20/12/2021 09:31:56 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.619,00 

20/12/2021 09:32:06 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.579,00 

20/12/2021 09:32:13 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.558,00 

20/12/2021 09:32:19 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 22.550,00 

20/12/2021 09:32:24 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.537,00 

20/12/2021 09:32:37 MENSAGEM ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 22.550,00. 
20/12/2021 09:32:58 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.516,00 

20/12/2021 09:33:12 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.486,00 

20/12/2021 09:33:42 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.456,00 

20/12/2021 09:34:01 MENSAGEM ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 22.550,00. 

12/2021 09:34:08 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 

.12/2021 09:34:43 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.409,00 

226.435,00 

20/12/2021 09:35:54 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 067) 226.359,00 

20/12/2021 09:37:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta dá etapa de lances é ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA 
20/12/2021 09:37:54 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
LOTE 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item; 1 Unidade: UNIDADE Marca: ENCANTUS Modelo: ENCANTUS 
Descrição: 20483 - SALGADOS DIVERSOS— CENTO DE SALGADINHOS DIVERSOS (PASTEL, CANUDINHO, COXINHA E 
BOLINHA DE CARNE DE SOL) EMBALADOS EM BANDEJA/CAIXA DE PAPELÃO. (CONTENDO 100 UNIDADES VARIADAS). 
Quantidade: 800 Valor Unit.: 46,9938 Valor Total: 37.595,04 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final . ME 

1 ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES 042 19.650.907/0001-24 41.000,00 37.595,00 Sim 

2 LA EM CASA REFEICOES LTDA ME 075 11.750.292/0001-04 41.024,00 7.60000 Sim 

Gerado em: 20/12/2021 09:37:55 5 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

3 ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP 087 ,15.208.087/0001-64 41.024,00 38.290,00 Sim 

4 INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA 020 22.479.615/0001-85 40.800,00 39.990,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num _Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

07/12/2021 08:38:28 PUBLICADO 

07/12/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

20/12/2021 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/12/2021 09:02:25 DISPUTA 

412/2021 09:02:25 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA•ME (PARTICIPANTE 075) 41.024,00 

20/12/2021 09:02:25 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 020) 40.800,00 

20/12/2021 09:02:25 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 087) 41.024,00 

20/12/2021 09:02:25 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 41.000,00 

20/12/2021 09:10:00 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 40.799,00 

20/12/2021 09:10:17 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 020) 40.700,00 

20/12/2021 09:11:11 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 40.699,00 

20/12/2021 09:11:11 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

20/12/2021 09:11:36 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BÉASIL LTDA (PARTICIPANTE 020) 40.600,00 

20/12/2021 09:11:59 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 40.599,00 

20/12/2021 09:12:11 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 020) 40.550,00 

20/12/2021 09:13:05 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 40.549,00 

20/12/2021 09:13:16 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 020) 40.500,00 

20/12/2021 09:13:52 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 40.499,00 

20/12/2021 09:14:05 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 020) 40.450,00 

.12/2021 09:14:06 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 087) 40.499,99 

20/12/2021 09:14:15 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 075) 40.000,00 

20/12/2021 09:14:32 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 39.999,00 

20/12/2021 09:14:36 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 020) 39.990,00 

20/12/2021 09:16:14 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 087) 39.890,00 

20/12/2021 09:16:25 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 39.889,00 

20/12/2021 09:16:46 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 075) 

20/12/2021 09:17:00 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

20/12/2021 09:17:35 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 087) 

20/12/2021 09:18:24 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

38.400,00 

38.399,00 

38.390,00 

38.379,00 

20/12/2021 09:19:03 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 087) 38.359,00 

. 20/12/2021 09:19:25 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 38.352,00 

20/12/2021 09:19:46 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 075) 37.600,00 

20/12/2021 09:20:00 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 087) 38.290,00 

20/12/2021 09:20:00 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 37.595,00 

20/12/2021 09:22:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA 

Gerado em: 20/12/2021 09:37:55 6 ge 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

20/12/2021 09:22:01 HABILITAÇÃO 

LOTE 3- HABILITAÇÃO 
LOTE 03 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ENCANTUS Modelo: ENCANTUS 
Descrição: 7207 - REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA — ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ALUMÍNIO CONTENDO: BAIÃO OU 
ARROZ, FEIJÃO, FAROFA, MACARRÃO, SALADA E DOIS TIPOS DE CARNE BRANCA OU VERMELHA, A REFEIÇÃO DEVE SER 
ENTREGUES NO PERÍMETRO DE MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, ZONA URBANA. 
Quantidade: 2.900 Valor Unit.: 14,4948 Valor Total: 42.034,92 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES 085 19.650.907/0001-24 54.230,00 42.035,00 . Sim 

2 ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP 019 15.208.087/0001-64 54.346,00 42.040,00 Sim 

3 INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA 016 ,22.479.615/0001-85 53.650,00 42.050;00 Sim 

4 LA EM CASA REFEICOES LTDA ME 051 -11.750.292/0001-04 54.346,00 49.300,00 ,Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

• 07/12/2021 08:38:28 PUBLICADO 

07/12/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

20/12/2021 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/12/2021 09:02:25 DISPUTA 

20/12/2021 09:02:25 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 019) 54.346,00 

48;12/2021 09:02:25 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 54.230,00 

12/2021 09:02:25 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 016) 53.650,00 

20/12/2021 09:02:25 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 051) 54.346,00 

20/12/2021 09:10:59 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 53.649,00 

20/12/2021 09:10:59 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

20/12/2021 09:11:06 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 016) 

20/12/2021 09:11:29 

20/12/2021 09:11:39 

20/12/2021 09:13:20 

20/12/2021 09:13:27 

20/12/2021 09:13:42 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 016) 

ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 016) 

ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 

53.600,00 ° 

53.599,00 

53.500,00 

53.499,00 

53.450,00 

53.449,00 

20/12/2021 09:13:55 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 051) 52.200,00 

20/12/2021 09:14:00 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 016) 52.190,00 

20/12/2021 09:14:15 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 52.189,00 

20/12/2021 09:14:32 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 019) 52.188,99 

20/12/2021 09:14:56 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 016) 42.150,00 

20/12/2021 09:15:16 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 42.100,00 

20/12/2021 09:15:33 LANCE INCESSANTE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 016) t/i/ 42.050,00 

Gerado em: 20/12/2021 09:37:55 7 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

20/12/2021 09:16:24 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 051) 49.300,00 

20/12/2021 09:16:39 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 019) 42.040,00 

20/12/2021 09:16:45 MENSAGEM ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 019) 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 42.040,00. 
20/12/2021 09:16:52 LANCE ENCANTUS EVENTOS, BUFE E ,CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 42.035,00 

20/12/2021 09:17:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 019: A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será 
promovida quando houver fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço. 
20/12/2021 09:18:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta dá etapa de lances é ENCANTUS EVENTOS, BUFE E CONSTRUÇÕES LTDA 
20/12/2021 09:18:52 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: MAX R Y PINHEIRO 

42j, 
MEMBRO DE APOI ARLEN 

rOL 
SOUZA TEIXEIRA 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 20/12/2021 09:37:55 8 de 8 


